МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул.Школьная, д.2, пом.13-Н,(812)6799150, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023

№ 214/01-04

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования местного значения на территории д. Новое Девяткино МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 №85‑оз "О случаях установления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области", Постановление Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», концессионным соглашением в отношении отдельных объектов водоснабжения и водоотведения МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 12.05.2021, руководствуясь Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «ВКС-ИНВЕСТ», ИНН 7804600032 от 11.07.2023, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии с требованиями Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить временное ограничение движения автотранспортных средств при производстве работ по объекту «Реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения – замена участка ПНД трубопровода Ду200 на ПНД Dn355 мм от ВК-49 до ВК-70 по территории ЖК Арсенал по адресу: д. Новое Девяткино Всеволожского района Ленинградской области» в период с 8.00 24 июля 2023 года до 8.00 29 сентября 2023 года на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения МО «Новодевяткинское сельское поселение» - ул. Арсенальная (идентификационный номер 41612458 ОП МП  0006).
2. На период ограничения движения транспортным средствам осуществлять объезд согласно схеме, являющейся Приложением к настоящему постановлению.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «ВКС-Инвест» обеспечить своевременную установку и демонтаж временных дорожных знаков для информирования участников движения в связи с временным прекращением движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Направить копию постановления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области.

5. Директору МКУ «Молодежный центр» Сурову К.И. информировать пользователей автомобильной дороги о введении временного ограничения движения транспортных средств через средства массовой информации.
6. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение»  «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, правовым, имущественным и социальным вопросам И.С. Чемия-Адамович.
И.о. главы муниципального образования,
возглавляющего администрацию

О.И. Осолодкина
2